[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	07 октября 2019 г.

	№
	3176

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Формирование современной городской среды», утверждённую постановлением администрации МОГО «Ухта» от 29декабря 2017 г. № 4275
В соответствии с Порядком разработки, корректировки, мониторинга, контроля реализации и оценки эффективности муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденным постановлением администрации МОГО «Ухта» от                      04 сентября 2013 г. № 1633, Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденными постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04 сентября 2013 г. № 1634, администрация постановляет:
1. Внести в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Формирование современной городской среды», утверждённую постановлением администрации МОГО «Ухта» от 29декабря 2017 г. № 4275 (далее - Программа), изменения следующего содержания:

1.1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования Программы
	год
	Средства федерального бюджета (руб.)
	Средства республиканского бюджета
(руб.)
	Средства бюджета МОГО «Ухта»
(руб.)
	Средства от приносящей доход деятельности (руб.)
	Всего
(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2018
	18 625 193,37
	107 982 225,63
	9 563 906,57
	0,00
	136 171 325,57

	2019
	35 960 297,43
	131 606 004,57
	112 846 440,34
	0,00
	280 412 742,34

	2020
	0,00
	1 968 540,00
	75 304 296,00
	0,00
	77 272 836,00

	2021
	0,00
	1 968 540,00
	70 621 712,00
	0,00
	72 590 252,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	54 585 490,80
	243 525 310,20
	268 336 354,91
	0,00
	566 447 155,91

»
2
1.2. В графе 2 «Ответственный исполнитель, основного мероприятия» пункта 11 Таблицы 1.1 «Перечень и характеристики основных мероприятий муниципальной программы МОГО «Ухта» «Формирование современной городской среды» слова: «УАиС администрации МОГО «Ухта» заменить на слова: «МУ «УЖКХ».

1.3. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей муниципальной программы МОГО «Ухта» «Формирование современной городской среды» Программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Руководитель администрации МОГО «Ухта»                                      М.Н. Османов

Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 07 октября 2019 г. № 3176
«Таблица 3

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей муниципальной программы МОГО «Ухта» «Формирование современной городской среды»
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственные исполнители, соисполнители
	Расходы (руб.)

	источник финансирования
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа МОГО «Ухта» «Формирование современной городской среды»

	ВСЕГО
	136 171 325,57
	280 412 742,34
	77 272 836,00
	72 590 252,00
	0,00
	0,00
	0,00
	566 447 155,91

	Федеральный бюджет
	18 625 193,37
	35 960 297,43
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	54 585 490,80

	Бюджет РК
	107 982 225,63
	131 606 004,57
	1 968 540,00
	1 968 540,00
	0,00
	0,00
	0,00
	243 525 310,20

	Бюджет МОГО «Ухта»
	9 563 906,57
	112 846 440,34
	75 304 296,00
	70 621 712,00
	0,00
	0,00
	0,00
	268 336 354,91

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	136 171 325,57
	280 412 742,34
	77 272 836,00
	72 590 252,00
	0,00
	0,00
	0,00
	566 447 155,91

	Федеральный бюджет
	18 625 193,37
	35 960 297,43
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	54 585 490,80

	Бюджет РК
	107 982 225,63
	131 606 004,57
	1 968 540,00
	1 968 540,00
	0,00
	0,00
	0,00
	243 525 310,20

	Бюджет МОГО «Ухта»
	9 563 906,57
	112 846 440,34
	75 304 296,00
	70 621 712,00
	0,00
	0,00
	0,00
	268 336 354,91

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	УАиС администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	0,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	0,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,00

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Задача 1. Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства (исключена с 01.01.2019 г.)

	1.1.
	Благоустройство дворовых территорий МОГО «Ухта»
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	23 836 984,96
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	23 836 984,96

	Федеральный бюджет
	12 391 426,80
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	12 391 426,80

	Бюджет РК
	5 310 611,40
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5 310 611,40

	Бюджет МОГО «Ухта»
	6 134 946,76
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	6 134 946,76

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,00

	1.2
	Благоустройство общественных территорий МОГО «Ухта»
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	9 894 867,59
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	9 894 867,59

	Федеральный бюджет
	6 233 766,57
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	6 233 766,57

	Бюджет РК
	2 671 614,23
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2 671 614,23

	Бюджет МОГО «Ухта»
	989 486,79
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	989 486,79

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,00

	1.3.
	Подготовка проектно-сметной документации и дизайн-проектов на благоустройство территорий МОГО «Ухта»
	УАиС администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	0,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	0,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,00

	1.4.
	 Реализация проекта «Благоустройство общественной территории г. Ухты «набережная Газовиков» МОГО «Ухта» - победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	101 010 101,02
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	101 010 101,02

	Федеральный бюджет
	0,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Бюджет РК
	100 000 000,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	100 000 000,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	1 010 101,02
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1 010 101,02

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,00

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Задача 2. Управление реализацией проектами благоустройства

	2.1.
	Информирование населения о реализации мероприятий по благоустройству территории МОГО «Ухта» и возможности их участия в данных мероприятиях
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	1 429 372,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 429 372,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	1 429 372,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 429 372,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Осуществление контроля за реализацией проектов благоустройства
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 3. Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства дворовых территорий (введена с 01.01.2019 г.)

	3.1.
	Благоустройство дворовых территорий и проездов МОГО «Ухта»
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	-
	32 788 173,81
	2 563 342,00
	2 563 342,00
	0,00
	0,00
	0,00
	37 914 857,81

	Федеральный бюджет
	-
	19 086 473,64
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	19 086 473,64

	Бюджет РК
	-
	10 422 882,37
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10 422 882,37

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	3 278 817,80
	2 563 342,00
	2 563 342,00
	0,00
	0,00
	0,00
	8 405 501,80

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2
	Содержание и ремонт объектов благоустройства дворовых территорий
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	-
	6 860 104,25
	6 400,00
	6 400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6 872 904,25

	Федеральный бюджет
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	6 860 104,25
	6 400,00
	6 400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6 872 904,25

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 4. Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства общественных территорий (введена с 01.01.2019 г.)

	4.1.
	Благоустройство общественных территорий МОГО «Ухта»
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	-
	40 623 433,98
	2 202 858,00
	2 202 858,00
	0,00
	0,00
	0,00
	45 029 149,98

	Федеральный бюджет
	-
	16 873 823,79
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	16 873 823,79

	Бюджет РК
	-
	19 214 582,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	19 214 582,20

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	4 535 027,99
	2 202 858,00
	2 202 858,00
	0,00
	0,00
	0,00
	8 940 743,99

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

4
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	4.2.
	Содержание и ремонт объектов благоустройства общественных территорий
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	-
	99 112 598,28
	72 500 236,00
	67 817 652,00
	0,00
	0,00
	0,00
	239 430 486,28

	Федеральный бюджет
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	-
	1 968 540,00
	1 968 540,00
	1 968 540,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5 905 620,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	97 144 058,28
	70 531 696,00
	65 849 112,00
	0,00
	0,00
	0,00
	233 524 866,28

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.3.
	Подготовка проектно-сметной документации и дизайн-проектов на благоустройство территорий МОГО «Ухта»
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.4.
	 Реализация проекта «Благоустройство общественной территории г. Ухты «набережная Газовиков» МОГО «Ухта» - победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	-
	101 028 432,02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	101 028 432,02

	Федеральный бюджет
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	-
	100 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100 000 000,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	1 028 432,02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 028 432,02

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

___________________________________»